a Câmara Municipal, em Sessão Extraordinária, realizada no dia 06 
de abril de 2017, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo de Macedônia autorizado a 
proceder a abertura de crédito adicional especial até a importância 
de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), destinado ao Pro-
grama de Apoio ao Desenvolvimento Agropecuário com a constru-
ção de um Armazém Comunitário Agrícola, através de convênio ce-
lebrado com oGoverno Federal.

Artigo 2º - Os recursos necessários para o atendimento das des-
pesas decorrentes da execução do artigo anterior, serão do Governo

[...]

a Câmara Municipal, em Sessão Extraordinária, realizada no dia 06 
de abril de 2017, aprovou e ela Decreta a seguinte Lei:-

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo de Macedônia autorizado a 
proceder a abertura de crédito adicional especial até a importância 
de R$ 52.512,10 (cinquenta e dois mil, quinhentos e doze reais e 
dez centavos), destinado a ações do PAR-Fundo Nacional do De-
senvolvimento da Educação, a ser utilizado na aquisição de mate-
rial permanente.

Artigo 2º - Os recursos necessários para a abertura do presente 
crédito são oriundos de repasse financeiro do Ministério da Educa-

[...]

trela D’oeste, com prestação de serviços no decorrer de 6 (seis) me-
ses”, de acordo com os itens discriminados no Anexo I - Descrição 
dos Serviços a serem Realizados.EMPRESA:CLÍNICA MÉDICA 
CASTELO LTDA, CNPJ: 27.665.544/0001-29, vencedora do item: 
01, no valor total de R$: 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos 
reais); EMPRESA: MEDPLAM PELARIN & PELARIN ASSIS-
TÊNCIA MÉDICA S/S LTDA ME, CNPJ: 15.588.573/0001-55, 
vencedora do item: 02, no valor total de R$: 30.000,00 (trinta mil 
reais) e a EMPRESA:SOUTO & CARVALHO LTDA ME, CNPJ: 
19.508.056/0001-80, vencedora do item: 03, no valor total de R$: 
36.000,00 (trinta e seis mil reais), objeto deste pregão. O lote 04 
fracassou. 

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 19 de julho de 2017.
ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS

Prefeito Municipal

- PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D’OESTE -
- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO –

PREGÃO PRESENCIAL:18/SL/2017 PROCESSO:

[...]

conforme especificações e quantitativos constantes da Planilha 
de Produtos e do Memorial Descritivo que integra este Edital co-
mo seu anexo I e II.EMPRESA/ITEM/VALOR: PRONTINHO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 56.510.639/0001-
71, vencedora dos itens: 01, 02, 09 e 14, no valor total de R$: 
16.715,00 (dezesseis mil, setecentos e quinze reais), GILSON 
MARCOS BERGAMINI, CNPJ nº 66.921.503/0001-08, vence-
dora dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11 e 12, no valor to-
tal de R$: 156.940,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecen-
tos e quarenta reais) e GISELE BARROS DIAS ME, CNPJ nº 
04.829.604/0001-04, vencedora do item: 13, no valor de R$ 
27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais), somando o total 
geral de R$: 201.555,00 (duzentos e um mil, quinhentos e cin-
quenta e cinco reais), para aquisição dos referidos itensobjeto des-
te pregão.

Estrela d’Oeste, 19 de julhode 2017.
Antônio Valter dos Santos

Prefeito Municipal